13.05.2015       897

Об утверждении Положения о внутреннем финансовом контроле в

администрации городского округа Богданович

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2014 N 666-ПП «Об

утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита», постановлением главы городского округа

Богданович от 11.08.2014 №1468 «Об утверждении Правил осуществления

главными распорядителями средств бюджета городского округа Богданович,

главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского

округа Богданович, главными администраторами (администраторами)  источников

финансирования  дефицита бюджета городского округа Богданович внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о внутреннем финансовом контроле в администрации

городского округа Богданович (приложение N 1).

2. Поручить проведение внутреннего финансового контроля отделу экономики,

инвестиций и развития и отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского округа Богданович.

3. Начальнику отдела экономики, инвестиций и развития администрации

городского округа Богданович Молоковой О.П., начальнику отдела бухгалтерского

учета и отчетности администрации городского округа Богданович  Шауракс Т.А.

1) подготовить изменения в положения об отделах;

2) обеспечить составление карт внутреннего финансового контроля и

представление их на утверждение в месячный срок с момента принятия настоящего

постановления;

3) обеспечить ведение журналов внутреннего финансового контроля;

4) обеспечить составление информации (отчета) о результатах внутреннего

финансового контроля.

4. Возложить на заместителя главы администрации по экономике        Грехову

И.В. обязанности:

1) по утверждению карт внутреннего финансового контроля;

2) по рассмотрению информации о результатах внутреннего финансового

consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F1239533463C2451BECF06075C736B5FE45EFBF4DC195D4173AFACE1B4198178N3L9J
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0C5060B017E685EE800A5A5DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8023C6N9L7J

контроля и оценке надежности внутреннего финансового контроля;

3) по организации подготовки предложений о совершенствовании внутренних

бюджетных процедур и составляющих их операций, о совершенствовании

внутреннего финансового контроля.

5. Руководителям подведомственных учреждений администрации городского

округа Богданович:

1) организовать проведение внутреннего финансового контроля в учреждении;

 2) обеспечить составление и представление отчетности о результатах

внутреннего финансового контроля в порядке и сроки, установленные Положением

о внутреннем финансовом контроле в администрацию городского округа

Богданович;

3) обеспечить своевременное принятие мер по устранению нарушений,

выявленных при проведении внутреннего финансового контроля.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                                                    В.А.Москвин

Приложение

к постановлению

главы городского округа

Богданович

от 13.05.2015 № 897

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВНУТРЕННЕМ ФИНАНСОВОМ КОНТРОЛЕ В АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Порядком осуществления

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита,

утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2014

N 666-ПП "Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита",  постановлением главы городского

округа Богданович от 11.08.2014 №1468 «Об утверждении Правил осуществления

главными распорядителями средств бюджета городского округа Богданович,

главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского

округа Богданович, главными администраторами (администраторами)  источников

финансирования  дефицита бюджета городского округа Богданович внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита», устанавливает:

- порядок осуществления внутреннего финансового контроля и оформления его

результатов;

- перечень бюджетных процедур, а также входящих в их состав операций,

подлежащих внутреннему финансовому контролю в подведомственных

учреждениях администрации городского округа Богданович;

- форму карты внутреннего финансового контроля;

- форму журнала внутреннего финансового контроля;

- форму информации о результатах внутреннего финансового контроля;

- форму отчета о результатах внутреннего финансового контроля.

Глава 2. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

2.1. Начальник отдела экономики, инвестиций и развития, начальник отдела

бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Богданович:

- организуют внутренний финансовый контроль в соответствии с перечнем

бюджетных процедур, а также входящих в их состав операций, подлежащих

внутреннему финансовому контролю в администрации городского округа

Богданович, согласно приложению N 1 к настоящему Положению;

- обеспечивают составление (актуализацию) карт внутреннего финансового

контроля на очередной год и представление их на утверждение не позднее 15

декабря текущего года;

consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0C5060B017E685EE800A5A5DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8023C6N9L7J

- осуществляют контроль за соблюдением периодичности, методов, способов и

форм внутреннего контроля, указанных в картах внутреннего финансового

контроля;

- осуществляют контроль за проведением проверок в отношении процедур и

операций, совершенных подведомственными учреждениями и оформлением

заключений по результатам проверок;

- принимают меры по устранению выявленных нарушений;

- готовят предложения о применении мер дисциплинарной ответственности к

должностным лицам, допустившим нарушения;

- определяют должностных лиц подведомственных учреждений, ответственных

за анализ результатов внутреннего финансового контроля, составление информации

о результатах внутреннего финансового контроля и ведение журнала внутреннего

финансового контроля;

- рассматривают отчеты подведомственных учреждений о результатах

внутреннего финансового контроля.

2.2. Руководители подведомственных учреждений:

 - организуют внутренний финансовый контроль в соответствии с перечнем

бюджетных процедур, а также входящих в их состав операций, подлежащих

внутреннему финансовому контролю в администрации городского округа

Богданович, согласно приложению №2 к настоящему Положению.

Глава 3. СОСТАВЛЕНИЕ, УТВЕРЖДЕНИЕ КАРТ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

3.1. Карты внутреннего финансового контроля составляются по форме согласно

приложению N 3 к настоящему Положению.

3.2. Карты внутреннего финансового контроля утверждаются заместителем

главы администрации по экономике  в течение 10 календарных дней с момента их

представления на утверждение руководителями подведомственных учреждений

администрации.

Глава 4. ОФОРМЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

4.1.  Результаты внутреннего финансового контроля отражаются в журналах

внутреннего финансового контроля по форме согласно приложению N 4 к

настоящему Положению.

4.2 Информация о результатах внутреннего финансового контроля за полугодие

и год составляется отделом экономики и инвестиций, отделом бухгалтерского учета

и отчетности администрации городского округа Богданович  по форме согласно

приложению N 5 к настоящему Положению и не позднее 15 июля текущего года и

не позднее 15 января очередного года направляется заместителю главы

администрации по экономике.

Глава 5. ПОРЯДОК И ФОРМА ОТЧЕТНОСТИ

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

5.1.  Отчет о результатах внутреннего финансового контроля представляется

подведомственными учреждениями в отдел бухгалтерского учета и отчетности

администрации городского округа Богданович одновременно с годовой бюджетной

отчетностью в сроки, установленные для сдачи отчета по форме согласно

приложению N 6 к настоящему Положению.

5.2.  Результаты внутреннего финансового контроля учитываются при оценке

эффективности деятельности подведомственных учреждений.